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Wspólna siła edukacji - spotkania informacyjne dla
pacjentów z Ambasadorami Badań Klinicznych

Badania  kliniczne  stanowią  nieodłączną  część  procesu  tworzenia  nowych,  innowacyjnych  leków.
Dynamiczny postęp medycyny sprawia, że badania stają się kluczowym narzędziem dla rozwoju opieki
zdrowotnej,  również  w  Polsce.  Od  dwóch  lat  organizowane  przez  Agencję  Badań  Medycznych
spotkania dla pacjentów we współpracy z Ambasadorami Badań Klinicznych oraz Stowarzyszeniem na
Rzecz  Dobrej  Praktyki  Badań  Klinicznych  w  Polsce  to  ciekawa  podróż,  która  pomaga  zrozumieć
zagadnienia związane z badaniami klinicznymi i ich wpływ na codzienne życie pacjentów.

Ambasadorzy  Badań  Klinicznych  to  prężnie  działająca  grupa  skupiająca  pracowników  rynku  badań

klinicznych,  reprezentujących  firmy  CRO
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,  firmy  farmaceutyczne,  ośrodki  badawcze,  a  także
Badaczy.  Rolą  ambasadora  jest  m.in.  prowadzenie  spotkań  edukacyjno-informacyjnych  wśród
organizacji, stowarzyszeń i fundacji skupiających pacjentów, jak również wśród lokalnych społeczności,
pacjentów oraz osób zainteresowanych tematyką badań klinicznych.

Dwa lata temu postawiliśmy sobie za cel nie tylko dostarczanie suchych faktów, ale przede wszystkim
budowanie świadomości i wspólnoty zainteresowanej tematyką badań klinicznych. Odpowiadając na
pytania, rozwiązując wątpliwości i dzieląc się wiedzą w ostatnim czasie przeszliśmy już przez dziewięć
spotkań, podczas których eksperci omawiali korzyści i ryzyka związane z udziałem pacjenta w badaniu,
jego  prawa  i  obowiązki  oraz  kluczowe  elementy  badań  klinicznych,  takie  jak  proces  uzyskiwania
świadomej zgody czy kwalifikacji do badania.

Nasze spotkania  kładą duży nacisk  na rolę  pacjentów w procesie  badań klinicznych.  Wierzymy,  że
edukacja to klucz do skutecznych i etycznych badań. Pytania takie jak: "Czy są badania dla mnie?",
"Jakie  są  moje  prawa  i  obowiązki?"  czy  "Czy  udział  w  badaniu  klinicznym  jest  bezpieczny?"  są
fundamentem naszych dyskusji.

Patrząc  w  przyszłość,  widzimy  nieograniczone  możliwości  w  związku  z  realizacją  naszego  cyklu
spotkań  informacyjnych,  takie  jak  poszerzenie  wiedzy,  odkrycie  nowych  perspektyw oraz  wymiany
doświadczeń z innymi uczestnikami. Spotkania z Ambasadorami Badań Klinicznych to miejsce, gdzie
nauka spotyka się z empatią, a pytania pacjentów znajdują konkretne odpowiedzi.

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych do dołączenia do najbliższego spotkania (datę spotkania już
wkrótce opublikujemy w aktualnościach na naszej stronie internetowej). W najbliższym czasie skupimy
się jeszcze bardziej na interesujących z punktu widzenia pacjenta aspektach badań klinicznych, Zależy
nam na budowaniu świadomości społecznej na temat badań oraz na obaleniu powszechnych mitów na
rzecz faktów.

https://pacjentwbadaniach.abm.gov.pl/pwb/slownik-i-fq/slownik/157,Osrodek-badawczy.html
https://pacjentwbadaniach.abm.gov.pl/pwb/slownik-i-fq/slownik/128,Badacz.html
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 CRO (Contract  Research  Organization)  to  firma zewnętrzna,  której  sponsor  badania  klinicznego

zleca przeprowadzenie ściśle określonych czynności związanych z badaniem.
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